
Uchwała Nr XV/212/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 17 lutego 2012 roku 

 

 

w sprawie: umieszczenia tablicy pamiątkowej. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska w Gostyniu 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Dla upamiętnienia gostyńskich ofiar okresu stalinowskiego, postanawia się                             

o umieszczeniu tablicy pamiątkowej, zgodnie z projektem stanowiącym załącznik do 

uchwały.  

 

§ 2. Tablica usytuowana zostanie na budynku kina „Pod Kopułą” w Gostyniu.  

 

§ 3. Budowa tablicy sfinansowana będzie ze środków zebranych od ofiarodawców. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.    

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XV/212/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 17 lutego 2012 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W TYM BUDYNKU 11 MAJA 1950 ROKU ODBYŁ SIĘ PROCES POLITYCZNY 

CZŁONKÓW NIEPODLEGŁOŚCIOWEGO PODZIEMIA AK „ZAWISZA” 

 

 

 
 

 

 

            PAMIĘCI POMORDOWANYCH, WIĘZIONYCH I PRZEŚLADOWANYCH 

MIESZKAŃCÓW ZIEMI GOSTYŃSKIEJ OKRESU STALINOWSKIEGO 

 

GOSTYŃ, MARZEC 2012 R. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                 Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XV/212/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 17 lutego 2012 roku 

 

 

w sprawie: umieszczenia tablicy pamiątkowej. 

 

W dniu 10 listopada 2011 roku do Burmistrza Gostynia wpłynął wniosek                          

o umieszczenie tablicy pamiątkowej, poświęconej gostyńskim ofiarom okresu stalinowskiego 

na budynku kina w Gostyniu. Proponowane miejsce związane jest z procesem politycznym 

członków organizacji konspiracyjnej AK Zawisza, który odbył się 11 maja 1950 roku przed 

Wojskowym Sądem Rejonowym w Poznaniu na sesji wyjazdowej w Gostyniu, gdzie sądzono          

8 osób, z których najmłodsza miała 16 a najstarsza 20 lat. Zapadły wyroki od 2 lat więzienia               

w zawieszeniu na 3 lata i do 7 lat więzienia.  

Inicjatorzy przedsięwzięcia wskazują na potrzebę mówienia i wspominania osób, które 

za swoją działalność były represjonowane. Zdanie takie podzielił również zespół do spraw 

miejsc pamięci narodowej i obchodów świąt lokalnych i państwowych na swoim posiedzeniu 

w dniu 5 grudnia 2011 roku. Pozytywną opinię wyraziła także Rada Ochrony Pamięci Walk i 

Męczeństwa w Warszawie. 

Koszty związane z wykonaniem i montażem tablicy pokryte zostaną ze środków 

finansowych pozyskanych ze zbiórki publicznej przeprowadzonej z inicjatywy 

wnioskodawców.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym, organy gminy wydają przepisy dotyczące wznoszenia pomników. Dlatego 

przyjęcie uchwały  w proponowanym brzmieniu pozwoli na realizację przedsięwzięcia. 

 

 

 
 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


